SUB PRELO:

Liturgia Horarum

Instructio generalis continetur in primo volumine.

Ordo lectionum Missae

vol. I: Proprium de tempore, ab Adventu ad Pentecosten.

vol. II: Proprium de tempore, per annum.

vol. III: Proprium et Commune Sanctorum, Missae rituales, ad diversa, votivae, etc.

Ordo Confirmationis

Ordo benedictionis oleorum et consecrationis chrismatis

SACRA CONGREGATIO PRO CLERICIS

Die 25 iulii 1970, Sacra Congregatio pro Clericis emanavit Decretum circa obligationem Missam celebrandi pro populo, ex parte rectorum animarum.

D E C R E T U M

Litteris Apostolicis «Mysterii Paschalis», a Summo Pontifice Paulo VI, Motu Proprio datis die 15 februarii 1969 (*AAS*, vol LXI, 1969, p. 222) a die 1 ianuarii vertentis anni 1970, vigore coepit novum Calendarium Romanum Generale.

Cum vero graves rationes suasissent non pauca, quae usque nunc in Calendario habebantur, immutare vel expungere, uti in Commentario de novo Calendario exponitur, haec Sacra Congregatio pro Clericis, praesentibus attentis circumstantiis, et voto Conferentiarum Episcoporum expetito, de obligatione pro populo litandi, ex mandato Summi Pontificis, ea quae seguuntur statuit:

Obligatio Sacrum litandi pro populo, qua animarum rectores tenentur, statuitur omnibus et singulis diebus dominicis et insuper diebus festis de praecepto vigentibus in loco, firmis rescriptis hanc minorem obligationem continentibus huc usque concessis usque ad eorundem exspirationem.

Praesentibus valiturus a die 1 Ianuarii 1971.

Romae, die 25 iulii 1970.

J. Card. WRIGHT
Praefectus

P. Palazzini
a Secretis

Diarium *L'Osservatore Romano* diei 19 novembris publici iuris facit decretum Sacrae Congregationis pro Clericis de disciplina instaurata circa obligationem Sacrum litandi pro populo; decretum vigere incipiet die 1 Ianuarii 1971. Nova dispositio respondet cuidam exigentiae, ut ita dicamus, veritatis seu sinceritatis, eo quod realitati noviter introductae a liturgica reformatione normam aequare intendit. Obligatio Sacrum litandi pro populo nititur principio spiritualis communionis pastores inter et fideles in Ecclesia existentis et proinde opportunitate fulcitur, qua animarum pastores peculiares fructus Sacrificii eucharistici fidelibus participant, quod obtinetur per Missae applicationem secundum eorundem intentionem ipsis diebus, in quibus communitas fidelium, praecepto satisfaciendo, ad sacrificium celebrandum convocatur.

Ad normam Codicis Iuris Canonicis obligatio Missam celebrandi pro populo habetur omnibus dominicis et festis etiam suppressis.

Cum vero Calendarium Romanum generale instauratum atque Litterae Apostolicae « Mysterii paschalis » diei 15 februarii 1969 nihil edicant de festis sic dictis « suppressis », in quibus scilicet praeceptum Missam participandi amplius non viget; et cum nonnullis in regionibus ob peculiares necessitates aptandi vitam religiosam ad ordinationem societatis civilis, aliquibus in festivitatibus, quae in C.I.C. numerantur de praecerto servandis, praeceptum suppressum fuit, rationabile visum est etiam desideriis permultarum Conferentiarum Episcoporum satisfaciendo, obligationem Sacrum litandi pro populo dominicis circumscribere aliisque diebus festis, in quibus pro unaquaque regione praeceptum Missam participandi servatur.

Haec dispositio data est non, ad obligationem simpliciter minuendam, potius vero ad normam realitati aequandam, ita ut activa participatio fidelium in eucharistica celebratione pro ipsis oblata et caritatis augmentum inter populum et pastorem facilius uberiori obtineri possint.

Cura confoederationis Commissionum liturgicarum regionis Pedemontanae (Piemonte, Italia), prima vice editum est Commune Calendarium liturgicum pro anno 1970-1971 (Calendario Liturgico). Tria sunt praecipua puncta notatu digna huius inceptus:

1. *Conatus uniendo vires Commissionum liturgicarum eiusdem regionis ad sustinendum opus Episcoporum in pastorale liturgica promovenda;*
2. *Calendarium initium sumit a prima dominica Adventus ut clarius appareat mysterium Christi in anno liturgico;*
3. *Calendario inscribuntur Sancti qui in tota regione coluntur et celebrationes cuiusque dioecesis propriae. Tandem non dantur tantum indicationes iuridicae quae celebrationem Missae et Officii divini regant, sed etiam principia theologica et pastoralia ad sensum singulorum temporum liturgicorum et festorum plene intellegendum.*

Acta Congregationis

SUMMARIUM DECRETORUM (a die 1 octobris ad diem 15 novembris)

I. CONFIRMATIO DELIBERATIONUM CONFERENTIARUM EPISCOPALIUM CIRCA INTERPRETATIONES POPULARES.

EUROPA

Germania

Decreta generalia, 9 nov. 1970 (Prot. n. 3484/70): conceditur ut, loco Officii divini in Breviario Romano exstantis, adhiberi valeat « ad interim » versio *germanica* Officii divini, quae exstat in volume cui titulus « Neues Stundengebet » (ed. Herder 1970), hisce condicionibus:

1. Novum Officium divinum est facultativum.
2. Liber adhiberi desinat cum publici iuris fiet editio germanica Liturgiae Horarum instauratae.

Graecia

Decreta generalia, 16 oct. 1970 (Prot. n. 3070/70): confirmatur « ad interim » interpretatio *hellenica* ritus celebrandi Matrimonium.